
Vaccination mod Newcastle disease. 

For at vaccinationsdagen skal forløbe så nemt, hurtigt og sikkert, så er her lidt retningslinier. 

Om vaccinen: 

Kun dyr fra raske besætninger må møde til vaccination. 

Minimumsalder er 6 uger (kyllingerne skal være fri af maternelle antistoffer). 

Vaccinen er en kombinationsvaccine der har følgende virkning :   

Aktiv immunisering af avlshøns og kommende æglæggere til: 

- Reduktion af infektion og forebyggelse af nedgang i ægproduktionen forårsaget af infektiøs bronchitis 

virus. 

- Reduktion af infektion forårsaget af Newcastle Disease virus. 

- Beskyttelse mod nedgang i ægproduktionen forårsaget af EDS-virus. 

Dyrene skal være vaccineret mindst 8 dage før deltagelse i udstilling eller marked. 

Vaccinen har en gyldighed på 1 år. 

Smittebeskyttelse: 

Undgå at dyr fra forskellige besætninger har kontakt med hinanden på vaccinationsstedet. Parker med 

afstand og lad være med at stille kasserne tæt op ad hinanden – husk at der er risiko for overførsel af andre 

sygdomme end Newcastle. Det er træls at få udbrud af luftvejsinfektion eller lignende, hvis det kan 

undgåes.  

Hvis I hjælper hinanden med at holde dyr til vaccination, så sprit hænder mellem hver besætning.  

Vaccinationsattest: 

Alle dyr skal være forsynet med fast fodring fra Dffr – jeg kan godt vaccinere ikke-ringede dyr, men så kan 

de ikke skrives på attesten. 

Dyrenes ejer skal på forhånd have udfyldt vaccinationsattesten med dyrenes numre, fodringens størrelse 

og årstal. Så er det nemt for mig at underskrive attesten efter vaccinationen. Jeg laver stikprøvekontrol af 

ringnumrene undervejs. 

Jeg opbevarer en kopi af attesten til evt. senere brug. 

Afregning: 

Afregning for vaccination sker med det samme, enten Mobilepay eller kontant. Prisen er i 2024 10 kr pr dyr 

+ evt. kørsel til de besætninger, der får vaccineret separat.  

Jeg skriver regning med moms på al vaccination. Såfremt du ønsker kvittering tilsendt, så skal du påføre din 

mail på vaccinationsattesten. 
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